
 2020年度

No 教室名 教室内容等 曜日 実施時間 回数 定員 対象者 会場 受講料 申込受付日時・場所

1
障がい者ふれあいテニス

（開放）

金曜日と土曜日にテニスコートを開放い

たします。申し込みは不要ですので、直

接テニスコートまでお越しください。

みんなで楽しくプレーしましょう。

金

土

9:30-

11:30
12回 ー 障がいのある方

八部公園

テニスコート

人工芝

1コート

無料
直接テニスコートへ

お越しください

No 教室名 教室内容等 曜日 実施時間 回数 定員 対象者 会場 受講料 申込受付日時・場所

1
初級こどもスイム①

火曜
火

16:50-

17:50
6回 15人 プール 6,000円

2
初級こどもスイム①

水曜
水

16:50-

17:50
6回 15人 プール 6,000円

3
初級こどもスイム①

木曜
木

16:50-

17:50
6回 15人 プール 6,000円

4 カヌー教室

引地川でカヌーに乗ろう！

カヌーに乗るのが初めてでも大丈夫！

コーチが優しく初めから教えてくれま

す！誰でもカヌーに乗れるようになりま

す！みんなでカヌーに乗って遊ぼう！

土
11:00-

12:00
4回 10人 市内在住・在学の小学生

引地川

（作橋周辺）
6,000円

申込受付9/29～10/4来館

公開抽選10/6(火)

八部公園プール【子ども向け教室】

市内在住・在学の小学生
10/20-25来館受付

公開抽選10/27（火）

10/17,24,31

11/7

11/12,19,26

12/3,10,17

実施日

【鵠沼運動施設】

【八部公園プール】

※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)

※「公開抽選」･･･申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。

※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。

※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)

※「公開抽選」･･･申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。

※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。

初めての水泳教室は八部から！

泳力別に班分けをして練習していきま

す！

水慣れ～バタ足、面かぶりクロールを中

心に練習をしていきます！

クロール習得を目指し、みんなと一緒に

練習しよう！

障がい者向け【開放】

実施日

10/10,16　11/14,20

12/12,18　1/9,15

2/13,19　3/13,19

11/10,17

12/1,8,15,22

11/11,18,25

12/2,9,16



 2020年度

No 教室名 教室内容等 曜日 実施時間 回数 定員 対象者 会場 受講料 申込受付日時・場所

5

初級こどもスイム②

火曜

※就学援助対象教室

火
16:50-

17:50
9回 15人 市内在住・在学の小学生 プール

9,000円

※就学援助受給世帯

3,000円

6

初級こどもスイム②

水曜

※就学援助対象教室

水
16:50-

17:50
9回 15人 市内在住・在学の小学生 プール

9,000円

※就学援助受給世帯

3,000円

7

初級こどもスイム②

金曜

※就学援助対象教室

金
16:50-

17:50
9回 15人 市内在住・在学の小学生 プール

9,000円

※就学援助受給世帯

3,000円

8 泳力認定こどもスイム

各種泳法を習得し、毎年8月と3月に行わ

れる『泳力認定進級テスト』の進級を目

指します。

木
16:50-

17:50
9回 15人

泳力認定進級テストで10級

以上を取得されている小・

中学生

プール 9,000円

9 個人スイムレッスン

水慣れから４種泳法、水中運動までマン

ツーマンでお客様のご要望にお応えしま

す。

※障がいのある方も気軽にお申し出くだ

さい。

予約制 45分 1回 1人 どなたでも参加できます プール 2,000円

【先着順】

毎月28日から翌月分を受付

（日程が前後する場合あり）

来館受付9:30から

電話受付19:30から

1/19,26

2/2,9,16

3/2,9,16,23

1/13,20,27

2/3,10,17

3/3,10,17

1/15,22,29

2/5,19,26

3/5,12,19

1/14,21,28

2/4,18,25

3/4,11,18

11月-3月

初めての水泳教室は八部から！

泳力別に班分けをして練習していきま

す！

水慣れ～バタ足、面かぶりクロールを中

心に練習をしていきます！

クロール習得を目指し、みんなと一緒に

練習しよう！

申込受付12/8～13来館

公開抽選12/15(火)

各教室10:00から順次行います

【八部公園プール】
※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)

※「公開抽選」･･･申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。

※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。

八部公園プール【子ども向け教室】

実施日



 2020年度

No 教室名 教室内容等 曜日 実施時間 回数 定員 対象者 会場 受講料 申込受付日時・場所

1 初級水泳

初めてプールに来る方から息継ぎがうま

くできない方まで、水泳を一から丁寧に

指導します！クロール25ｍ完泳に挑戦し

ましょう！

金
13:50-

15:00
6回 15人 18歳以上の方 プール 5,400円

10/16-22来館受付

公開抽選10/23（金）

（10/19休館）

2 ステップアップ水泳③

泳力に合わせてグループ分けをし、ス

テップアップを目指します。クロールや

背泳ぎの練習を基本とし、平泳ぎやバタ

フライにも挑戦する教室です。

火
13:50-

15:00
9回 15人

18歳以上の方

（クロールで25m以上泳げ

る方）

プール 8,100円

3
らくらく健康体操③

水曜
水

10:20-

11:30
9回 15人 プール 8,100円

4
らくらく健康体操③

金曜
金

10:20-

11:30
9回 15人 プール 8,100円

5 ナイター水泳③

クロールからバタフライまで泳力にあわ

せて練習します。運動不足を解消したい

方や、汗を流してリフレッシュしたい方

におすすめです！

水
18:50-

20:00
9回 15人 18歳以上の方 プール 8,100円

6
初級水泳②

木曜（AM）
木

10:20-

11:30
9回 15人 18歳以上の方 プール 8,100円

7
初級水泳②

金曜（PM）
金

13:50-

15:00
9回 15人 18歳以上の方 プール 8,100円

1/13,20,27

2/3,10,17

3/3,10,17

1/14,21,28

2/4,18,25

3/4,11,18

1/15,22,29

2/5,19,26

3/5,12,19

初めてプールに来る方から息継ぎがうま

くできない方まで、水泳を一から丁寧に

指導します！クロール25ｍ完泳に挑戦し

ましょう！

申込受付12/15～20来館

公開抽選12/22(火)

各教室10:00から順次行います

水の特性を活用しさらに柔軟性向上、関

節可動域の向上を目指し健康の増進を図

ります。簡単にできる動作なので毎日運

動をして健康な体を手に入れましょう！

※陸上でのストレッチ等はありません

18歳以上の方

11/6,13,20,27

12/4,11

1/19,26

2/2,9,16

3/2,9,16,23

八部公園プール【成人向け教室】

1/13,20,27

2/3,10,17

3/3,10,17

1/15,22,29

2/5,19,26

3/5,12,19

実施日

【八部公園プール】
※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)

※「公開抽選」･･･申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。

※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。


