## 【鵠沼運動施設】

※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)

※「公開抽選」・・・申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。

※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。

	障がい者向け【開放】											
No	教室名	教室内容等	実施日	曜日 実施時間	回数	定員	対象者	会場	受講料	申込受付日時・場所		
1	障がい者ふれあいテニス (開放)	金曜日と土曜日にテニスコートを開放いたします。申し込みは不要ですので、直接テニスコートまでお越しください。 みんなで楽しくプレーしましょう。	I 10/10 16 11/14 20	金 9:30- 土 11:30	12回		障がいのある方	八部公園 テニスコート 人工芝 1コート	無料	直接テニスコートへ お越しください		

## 【八部公園プール】

※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)

※「公開抽選」・・・申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。

※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。

	八部公園プール【子ども向け教室】											
No	教室名	教室内容等	実施日	曜日	実施時間	回数	定員	対象者	会場	受講料	申込受付日時・場所	
1	初級こどもスイム① 火曜	初めての水泳教室は八部から! 泳力別に班分けをして練習していきます! 水慣れ〜バタ足、面かぶりクロールを中心に練習をしていきます! クロール習得を目指し、みんなと一緒に練習しよう!	11/10,17 12/1,8,15,22	火	16:50- 17:50	6回	15人	市内在住・在学の小学生	プール	6,000円	10/20-25来館受付公開抽選10/27(火)	
2	初級こどもスイム① 水曜		11/11,18,25 12/2,9,16	水	16:50- 17:50	6回	15人		プール	6,000円		
3	初級こどもスイム① 木曜		11/12,19,26 12/3,10,17	木	16:50- 17:50	6回	15人		プール	6,000円		
4	カヌー教室	引地川でカヌーに乗ろう! カヌーに乗るのが初めてでも大丈夫! コーチが優しく初めから教えてくれます!誰でもカヌーに乗れるようになります!みんなでカヌーに乗って遊ぼう!	10/17,24,31 11/7	土	11:00- 12:00	4回	10人	市内在住・在学の小学生	引地川 (作橋周辺)	6,000円	申込受付9/29~10/4来館 公開抽選10/6(火)	

## 【八部公園プール】

※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)

※「公開抽選」・・・申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。

※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。

	八部公園プール【子ども向け教室】											
No	教室名	教室内容等	実施日	曜日	実施時間	回数	定員	対象者	会場	受講料	申込受付日時·場所	
5	初級こどもスイム② 火曜 ※就学援助対象教室	初めての水泳教室は八部から! 泳力別に班分けをして練習していきます! 水慣れ~バタ足、面かぶりクロールを中 心に練習をしていきます! クロール習得を目指し、みんなと一緒に 練習しよう! 各種泳法を習得し、毎年8月と3月に行われる『泳力認定進級テスト』の進級を目 指します。	1/19,26 2/2,9,16 3/2,9,16,23	火	16:50- 17:50	9回	15人	市内在住・在学の小学生	プール	9,000円 ※就学援助受給世帯 3,000円		
6	初級こどもスイム② 水曜 ※就学援助対象教室		1/13,20,27 2/3,10,17 3/3,10,17	水	16:50- 17:50	9回	15人	市内在住・在学の小学生	プール	9,000円 ※就学援助受給世帯 3,000円	申込受付12/8~13来館 公開抽選12/15(火)	
7	初級こどもスイム② 金曜 ※就学援助対象教室		1/15,22,29 2/5,19,26 3/5,12,19	金	16:50- 17:50	9回	15人	市内在住・在学の小学生	プール	9,000円 ※就学援助受給世帯 3,000円	各教室10:00から順次行います	
8	泳力認定こどもスイム		1/14,21,28 2/4,18,25 3/4,11,18	木	16:50- 17:50	9回	15人	泳力認定進級テストで10級 以上を取得されている小・ 中学生	プール	9,000円		
9	個人スイムレッスン	水慣れから4種泳法、水中運動までマンツーマンでお客様のご要望にお応えします。 ※障がいのある方も気軽にお申し出ください。	11月-3月	予約制	」 45分	1回	1人	どなたでも参加できます	プール	2,000円	【先着順】 毎月28日から翌月分を受付 (日程が前後する場合あり) 来館受付9:30から 電話受付19:30から	

## 【八部公園プール】

※各教室とも、詳細については直接施設にお問い合せください。(鵠沼運動施設事務所 0466-36-1607)※「公開抽選」・・・申込受付期間中(休館日除く)申込みを受付、定員を超えた場合抽選となります。※対象者が市内在住・在学・在園と記載されている教室において、定員に満たない場合は、申込受付期間後、市外の方もお申込みいただくことができます。

	八部公園プール【成人向け教室】										
No	教室名	教室内容等	実施日	曜日	実施時間	回数	定員	対象者	会場	受講料	申込受付日時・場所
1	初級水泳	初めてプールに来る方から息継ぎがうまくできない方まで、水泳を一から丁寧に 指導します!クロール25m完泳に挑戦しましょう!	11/6,13,20,27 12/4,11	金	13:50- 15:00	6回	15人	18歳以上の方	プール	5,400円	10/16-22来館受付 公開抽選10/23(金) (10/19休館)
2	ステップアップ水泳③	<ul><li>泳力に合わせてグループ分けをし、ステップアップを目指します。クロールや背泳ぎの練習を基本とし、平泳ぎやバタフライにも挑戦する教室です。</li></ul>	1/19,26 2/2,9,16 3/2,9,16,23	火	13:50- 15:00	9回	15人	18歳以上の方 (クロールで25m以上泳げ る方)	プール	8,100円	申込受付12/15~20来館 公開抽選12/22(火) 各教室10:00から順次行います
3	らくらく健康体操③ 水曜	水の特性を活用しさらに柔軟性向上、関節可動域の向上を目指し健康の増進を図ります。簡単にできる動作なので毎日運動をして健康な体を手に入れましょう! ※陸上でのストレッチ等はありません	1/13,20,27 2/3,10,17 3/3,10,17	水	10:20- 11:30	9回	15人	- 18歳以上の方 -	プール	8,100円	
4	らくらく健康体操③ 金曜		1/15,22,29 2/5,19,26 3/5,12,19	金	10:20- 11:30	9回	15人		プール	8,100円	
5	ナイター水泳③	クロールからバタフライまで泳力にあわせて練習します。運動不足を解消したい方や、汗を流してリフレッシュしたい方におすすめです!	1/13,20,27 2/3,10,17 3/3,10,17	水	18:50- 20:00	9回	15人	18歳以上の方	プール	8,100円	
6	初級水泳② 木曜(AM)	初めてプールに来る方から息継ぎがうまくできない方まで、水泳を一から丁寧に 指導します!クロール25m完泳に挑戦しましょう!	1/14,21,28 2/4,18,25 3/4,11,18	木	10:20- 11:30	9回	15人	18歳以上の方	プール	8,100円	
7	初級水泳② 金曜(PM)		1/15,22,29 2/5,19,26 3/5,12,19	金	13:50- 15:00	90	15人	18歳以上の方	プール	8,100円	